ДОГОВОР 10/439
наоказаниефизкультурно-оздоровительныхуслуг

г. Челябинск «06» октября 2025г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования "Южно-Уральский государственный универси-
тет(национальный исследовательский университет)", именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице директора Института спорта, туризма
исервиса Эрлиха В. В., действующего на основании доверенности №5879 от 28.12.2024, с одной стороны, и ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России,в
лице и. о. ректораА брамовских Ольги Сергеевны, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках то­
варов, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»о нижеследующем:

L ПРЕПМЕТЛОГОВОРА
1.1. ИсполнительобязуетсяоказыватьЗаказчикууслуги по проведению физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (предоставление беговой
дорожки длинной 200 метров в легкоатлетическом манеже Учебно-спортивного комплекса «ЮУрГУ») в целях организации и проведения учебно­
тренировочных занятий, аЗаказчикобязуетсяпринятьиоплатитьуказанныеуслуги впорядкеинаусловиях,предусмотренныхнастоящимДоговором.
1.2. Услугиоказываютсянатерриторииучебно-спортивногокомплексаФГАОУВО«ЮУрГУ(НИУ)»(далее-учебно-
спортивныйкомплекс)поадресу:г.Челябинск,ул,СониКривой,д.60,зал:Легкоатлетическийманеж.
1.3. ФормапроведениязанятийЮФП на беговой дорожке для группы 10 человек.
1.4. Продолжительностьодногозанятия:бОминуг.
1.5. Времяпроведениязанятий: согласно расписанию.
1.6. Периодичностьзанятий:с 13октября 2025г. по ЗОдекабря 2025г.

1  ПРАВАИОБЯЗАННОСТИСТОРОН
2.1. Исполнительобязан:
2.1.1. Оказыватьуслугисвоимисиламиисредствами,кромеслучаев,указанныхвдоговореилидополнительносогласованныхСторонами,
2.1.2. Обеспечитьнадлежащееисполнениеуслуг,предусмотренныхразделом1 настоящего Договора,всоответствиисрасписаниемзанятий.
2.1.3. Оборудоватьпомещениядляпроведениязанятийвсоответствииссанитарно-гигиеническими.противопожарнымииинымитребованиями.
2.1.4. Оборудоватьпомещениядляоказанияуслугнеобходимымиснарядами,оборудованиемиснаряжением,соответствующимиобязательнымнормамитребован
иям;обеспечитьихнадлежащеефункционирование.
2.1.5. Организоватьработугардеробадляхраненияверхнейодежды,предоставитьЗаказчикуоборудованноеместодляпереодевания(шкафчикдляхранениявещей,с
пециальнооборудованнуюячейкудляхраненияматериальныхценностей).
2.1.6. ПроявлятьуважениекличностиЗаказчи-
ка,обеспечитьусловиядляукрепленияфизического,нравственногоипсихологическогоздоровья,учитыватьиндивидуальныефизиологическиеособенностиЗаказч
ика,недопускатьвотношениинегокакого-либопсихологическогоилифизическогонасилия.
2.1.7. УведомитьЗаказчикаонецелесообразностиоказанияуслуг,указанныхвразделе1 настоящегоДоговора,всвязисегоиндивидуальнымиособенностямии/илисо
стояниемздоровья.
2.1.8. Устранитьнедостаткиоказанныхуслугвпорядкеивсроки,установленныесоглашениемСторон,
2.1.9. ДляобеспеченияпрохожденияЗаказчикакместуполученияуслугивыдатьЗаказчикуабонемент.АбонементвыдаетсяпослеоплатыЗаказчикомуслуг,впорядке
,предусмотренномразделом4настоящегоДоговора,
2.2. Заказчикобязан:
2.2.1. ВпорядкенаусловияхнастоящегоДоговораоплачиватьуслуги.
2.2.2. Посещатьзанятиятольковстрогомсоответствиисрасписаниемзанятий.
2.2.3. Выполнять требования Правил посещения Легкоатлетического манежа и Скалодрома, а также иных правил, которые доводятся до сведения
Заказчикаприподписаниинастоящего Договора.
2.2.4. Соблюдатьчистотуипорядоквовремянахождениявучебно-
спортивномкомплексе,бережноотноситьсякимуществуИсполнителя,недопускатьповреждемияимущества(мебели,инвентаря,другогоимущества).
2.2.5. Возмещатьущерб,причиненныйимуществуИсполнителя,всоответствиисзаконодательствомРоссийскойФедерации.
2 2.6. Проявлятьуважениектрене-
рам,обслуживающемуперсоналу,выполнятьзаконныетребованиясотрудниковИсполнителяврамкахоказанияуслугпонастоящему Договору.
2.2.7. В случае изменения Исполнителем расписания занятий и/илиизменения стоимости оказываемых услуг, заключить с
Исполнителемсоответствующиедополнительноесоглашениекнастоящемудоговору.
2,3. Исполнительимеетправо:
2.3.1. ТребоватьотЗаказчикаоплатъюказываемыхуслугвсоответствиисусловияминастоящегодоговора.
2.3.2. Изменить режим работы, предварительно уведомив о таком измененииЗаказчика путем размещения информации на сайте https//usk.susu.ru, всоци-
альныхсетяхИсполнителя,настойкеадминистратораЛегкоатлетическогоманежаучебно-спортивногокомплекса.
2.3.3. Изменитьрасписаниезаня-
тий,очемЗаказчикуведомляетсяИсполнителемнепозднее,чемза10днейдовведенияновогорасписаниязанятий,путемразмещениясоответствующейинформации
насайте1шр5//изк.5изи.ш,всоциальныхсетяхИсполнителя,настойкеадминис'гратора.Пегкоатлетическогоманежаучебно-спортивногокомплекса.
2.3.4. ПривлекатьдляоказанияЗаказчикууслугтретьихлиц,имеющихсоответствующуюквалификацию.
2.3.5. ТребоватьотЗаказчикаденежнойкомпенсациизапричиненныйущербимуществуИсполнителя,
2.3.6. Отказать Заказчику в предоставлении услуг за грубое нарушение Правил посещения Легкоатлетического манежа и Скалодрома.
Неиспользованныезанятиявданномслучаенепереносятся,аоплатазанеиспользованныезанятая невозвращается.
2.3.7. Отказаться от настоящего Договорав одностороннем порядке в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ и настоящимДого-
вором.
2.4. Заказчикимеетправо:
2.4.1. Запрашиватъиполучатьполнуюидостовернуюинформациюобуслугах,оказываемыхИсполнителем,иобихстоимости,
2.4.2. НаправлятъИсполнителюпредложения,пожеланияирекомендациивустномиписьменномвидеповопросамоказанияуслуг.
2.4.3. Вовремяпосещениязанятийпользоватьсяраздевалками,душевымиитуалетнымикомнатами.
2.4.4. Приобнаружениинедостатковоказанныхус-
луг(втомчислеоказанияихвнеполномобъеме,снарушениемсрокаилиснарушениямитребованийккачеству)требоватьустранениенедостатков.
2.4.5. ОтказатьсяотнастоящегоДоговораводностороннемпорядкевслучаях,предусмотренныхдействующимзаконодательствомРФинастоящимДоговором.

3  СТОИМОСТЬ УСЛУГ. РА СЧЕТЫПОЛОГОВОРУ
3.1 Стоимость услуг по настоящему договору составляет 55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей 00 коп., (без НДС в соответствии с пп. 14 1 п.2 ст.149 НК РФ),

расчет указан в Приложении № 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, цена единицы услуги является твердой и не может быть пе­
ресмотрена в дальнейшем, в т.ч. и при изменении рыночных цен на аналогичные услуги.

3.2 «Заказчик» оплачивает услуги в следующем порядке: 100% от стоимости оказываемых услуг оплачиваются «Заказчиком» по окончанию расчетного ме­
сяца, в течение 7 дней после подписания акта сдачи-приемки и акта приемки Услуг, составленного по форме 0510452, утвержденной приказом Минфина
России от 15 апреля 2021 г.

А СРОКЛЕЙСТВИЯЛОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31декабря 2025г., а в части взаиморасчетов и ответственности, до полного

исполнения Сторонами своих обязательств.

5. ОСНОВАНИЯИЗМЕНЕНИЯИРАСТОРЖЕНИЯЛОГОВОРА
5.1. НастоящийДоговорможетбытьизмененпосоглашениюСторон,либовсоответствиисдействующимзаконодательствомРоссийскойФедерации,
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, либо в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательст-
вомРоссийскойФедерации,либовсоответствиисусловияминастоящегодоговора.
5.3. НастоящийДоговорможетбыгьрасторгнутИсполнителемводностороннемпорядкевследующихслучаях:
1) в случае, если Потребитель услуг систематически нарушает расписание занятий, либо своими действиями препятствует нормальному процессу оказания-
ему услуг, либо систематически нарушает права и законные интересы других потребителей услуг, либо своими действиями затрудняет
выполнениеобязанностейсотрудникамИсполнителя.
2) в случае отказа Заказчика от заключения дополнительного соглашения к настоящему договору при изменении Исполнителем расписания занятий
и/илистоимостиоказываемыхуслуг.

ДоговорсчитаетсярасторгнутымсмоментанаправленияИсполнителемЗаказчикусоответствующегоуведомленияорасторжениии получения его Заказчиком.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬСТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность,
предусмотреннуюдействующимзаконодательствомРоссийскойФедерацииинастоящимдоговором.
6.2. Споры, возникающиемеждуСторонами,разрешаютсяпутемпереговоров.
6.3. Исполнительненесетответственности:
6.3.1. Зав-
ред,причиненныйздоровьк>ЗаказчикапринарушенииимправилпосещенияЛегкоатлетическогоманежаиСкалодрома,иныхправил,которыедоводятсядосведения
ЗаказчикаприподписаниинастоящегоДоговораи/илипонеосторожностиЗаказчика.
6.3.2. Завред,причиненныйжизни,здоровьюи/илиимуществуЗаказчикадействиямитретьихлиц.
6.3.3. Заутратуилиповреждениеличныхвещей,оставленныхЗаказчикомвраздевалкахилидругихпомещенияхвместеоказанияуслуг.
6.4. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения Ис­

полнителем обязательств, Исполнителю начисляются штрафы (10% от цены не оказанных или ненадлежащим образом оказанных услуг).

Z ЗА КЛЮ ЧИ ТЕЛЬНЫЕПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Договорсоставленвдвухэкземплярах,имеющиходинаковуююридическуюсилу,поодномудлякаждойизсторон.
7.2. Вносимые в Договор дополнения и изменения рассматриваются Сторонами в пятидневный срок и оформляются дополнительными соглашениями,
заисключениемпродлениясрокадействиянастоящегодоговора.
7.3. ОкончаниесрокадействияДоговоранеосвобождаетстороныотответственностизаегонарушение.
7.4. Каждая сторона обязана информировать другую сторону об изменении реквизитов не позднее 5-ти дней до их изменения и полностью несет рискубыт-
ков, возникшихвследствиенеизвещенияеюдругойстороны,
7.5. ПодписываянастоящийДого-
вор,Заказчикподтверждает,чтотемсамымдаетсогласиенаобработкуперсональныхданныхвсоответствиистребованиямист.9Федеральногозаконаот27.07.06г.№
152-ФЗ.Данноесогласиеможетбытьотозвановлюбоевремяполичномуписьменномузаявлению,согласноп.4ст.9ФедеральногоЗаконаот27.07.200бг.№152-ФЗ.

8. АЛРЕСАИРЕКВИЗИТЫСТОРОН
ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФГАОУ ВО "ЮУрГУ (НИУ)"
454080, г. Челябинск, пр. им. В.И. Ленина, 76
ИНН/КПП7453019764/745301001

ЗАКАЗЧИК:
ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России
454048, Челябинская область, город Челябинск, ул. Воровского, д.64.
ИНН/КПП 7453042876/745301001, ОГРН 1027403890865

УФКпоЧелябинскойобласти(ФГАОУВО"ЮУрГУ(НИУ)")
л/с30696Г34690.ОГРН 1027403857568
0КТМ075701390.0КП002066724
ОтделениеЧелябинскБанкаРоссии

УФК по Чел. области (ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, л/с 20696X64140),
р/с 03214643000000016900, к/с 40102810645370000062 БИК 017501500
Отделение Челябинск, г. Челябинск
Телефон: +79080594700; E-mail: ozmuchel@yandex.ru

БИК017501500,кор/с40102810645370000062

' 11.?- апьник УОиСЗП

Э.М. Султанова

mailto:ozmuchel@yandex.ru

Приложение №1
к договору на оказание физкультурно-оздоровительных услуг

№ 10/439 от 06.10.2025г

Расчет стоимости оказываемых услуг и примерное расписания занятий
в период с 13.10.2025 по 30.12 2025

Наименование услуги М есяц
Кол-во часов в

месяц
Кол-во

чел.
Цена Стоимость

Услуги по проведению физкуль­
турно-оздоровительных и спор-

тивных мероприятий (предостав-
ление беговой дорож ки длинной
200 метров в легкоатлетическом

манеже У чебно-спортивного ком­
плекса «Ю УрГУ») в целях органи­

зации и проведения учебно­
тренировочных занятий

Октябрь 6 часов 10 чел.

250 руб./чел./час

15 000,00

Ноябрь 8 часов 10 чел. 20 000,00

Декабрь 8 часов 10 чел. 20 000,00

Итого: 55 000 руб. 00 коп.

Ежемесячно (до 05 числа текущего месяца) расписаниетренировочных занятий (мероприятий) согласовывается и
утверждается Сторонами, в связи с вполне допустимыми изменениями и корректировками плана-календаря физ­
культурно-массовых и спортивных мероприятий, независящими от Сторон.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФГАОУ ВО "ЮУрГУ (НИУ)"
454080, г. Челябинск, пр. им. В.И. Ленина, 76
ИНН/КПП7453019764/745301001
УФКпоЧелябинскойобласти(ФГАОУВО"ЮУрГУ(НИУ)")
л/с30696Г34690.ОГРН1027403857568
ОКТМО75701390.0К П 002066724
ОтделениеЧелябинскБанкаРоссии
БИК017501500,кор/с40102810645370000062
р/с03214643000000016900
КБК00000000000000000130

ЗАКАЗЧИК:
ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России
454048, Челябинская область, город Челябинск, ул. Воровского, д.64.
ИНН/КПП 7453042876/745301001, ОГРН 1027403890865
УФК по Чел. области (ФГБОУ ВО ЮУГМУ Минздрава России, л/с 20696X64140),
р/с 03214643000000016900, к/с 40102810645370000062 БИК 017501500
Отделение Челябинск, г. Челябинск
Телефон: +79080594700; E-mail: ozmuchel@yandex.ru

mailto:ozmuchel@yandex.ru

	БО.1045.Д.10.439 от 06.10.2025 ФГАОУ ВО ЮУРГУ